
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 
 

 
Mediacentrum MHMP 
E-mail: mediacentrum@praha.eu 

1/1  

 

Hana Kordová Marvanová 
členka Rady hl. m. Prahy (Spojené síly pro Prahu) 

oblast legislativy, veřejné správy a podpory bydlení  
 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy jednomyslně schválilo předložený záměr podpory dostupného 
družstevního bydlení s participací hl. m. Prahy. Tento krok nám umožní výstavbu cenově 
dostupného družstevního bydlení určeného zejména pro příslušníky střední příjmové 
skupiny, mladé rodiny apod.  
 
Zpracovali jsme za hlavní město zásadní připomínky k záměru vlády rekodifikovat stavební 
zákon tak, aby se stavební řízení zjednodušilo a zrychlilo, a to při respektování úlohy samosprávy.  
 
V současnosti probíhají také jednání v rámci Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR nad 
konkrétními variantami zákonné úpravy poskytování služeb krátkodobého ubytování pomocí 
digitálních platforem.  
 
Zastupitelstvo hl. m. Prahy dále schválilo legislativní iniciativu k zavedení předkupního práva pro 
obce a kraje v případě, že stát prodává nepotřebný nemovitý majetek. To by umožnilo územním 
samosprávným celkům získat do svého vlastnictví od státu nemovité věci, které se nacházejí na 
jejich území a které potřebují pro plnění svých funkcí, k výstavbě občanské vybavenosti a 
infrastruktury a rozvoji.  
 
Prosadili jsme také rychlé odškodnění obětí pádu Trojské lávky nebo ukončení tzv. dětských 
exekucí v rámci Dopravního podniku hl. m. Prahy. Mezi výrazné úspěchy patří bezesporu také 
prosazení založení Muzea paměti XX. století v Praze. 


	Hana Kordová Marvanová
	členka Rady hl. m. Prahy (Spojené síly pro Prahu)
	oblast legislativy, veřejné správy a podpory bydlení

